



**Raport z przeprowadzonych  
konsultacji społecznych  
dotyczących zmiany siedziby  
Obwodowej Komisji  
Wyborczej w Obwodzie nr 48.**

## **WPROWADZENIE**

Wydział Spraw Obywatelskich skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych dot zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w obwodzie nr 48”

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu. Kolejnym krokiem było zwołanie Zespołu ds. konsultacji społecznych. W posiedzeniu Zespołu, które odbyło się dnia 29.02.2016r udział wzięli przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych: Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej oraz Wydziału Spraw Obywatelskich. W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

## **INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 885.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 25.04.2016 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 48, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie będą kierowane do mieszkańców wpisanych do stałego rejestru wyborców obejmującego zasięgiem obwód nr 48.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) Dyżurów pracowników Wydziału Spraw Obywatelskich: 09.05.2016 r. w godz. 8:00-17:00 w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Górniczej przy ul. Granicznej 21, w Wydziale Spraw Obywatelskich w pokoju 101, 16.05.2016 r. w godz. 8:00-17:00 w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych im. Zofii Książek Bregułowej przy ul. Swobodna 59.

Wszyscy mieszkańcy wpisani do stałego rejestru wyborców w obwodzie 48 obejmującym ulice Aleja Józefa Piłsudskiego nr: 52,56,70,91,93,95,97,99,105,107,109,113,117, Brzozowa, Franciszkańska, Gwardii Ludowej, Kościelna, Laski, Łączna, Pogoria, Romana Piecucha, Sadowa, Swobodna, Toruńska, Tworzeń, Uroczą, Wczasowa, Zaplecze, Żeglarska, otrzymali bezadresowe listy z informacją o konsultacjach.

### **Konsultacje społeczne trwały od 04 maja 2016 roku do 24 maja 2016 roku.**

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:

- a) Wydział Spraw Obywatelskich (osoba odpowiedzialna: Klaudia Machera, tel. 32 295 68 94, pok. 421, e-mail [obywatelski@dabrowa-gornicza.pl](mailto:obywatelski@dabrowa-gornicza.pl))

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

## **AKCJA INFORMACYJNA**

Akcja informacyjna dotycząca zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w obwodzie nr 48 poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 885.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 25.04.2016 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 28 kwietnia 2016 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej  
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=90632>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
[http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20160428/222/przeniesienie\\_siedziby\\_owodowej\\_komisji\\_wyborczej\\_nr\\_48.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20160428/222/przeniesienie_siedziby_owodowej_komisji_wyborczej_nr_48.html)
- Oficjalnej stronie miasta  
[https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-129231-konsultacje\\_dotyczace\\_zmiany\\_siedziby.html](https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-129231-konsultacje_dotyczace_zmiany_siedziby.html)

#### **INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW**

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 48, nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców.

#### **INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM**

Należy wskazać, iż obowiązek wynikający z przepisów Kodeksu wyborczego, aby od dnia 1 stycznia 2017 roku na terenie każdej gminy, liczba obwodów dostosowanych dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych nie była mniejsza niż 1/2 ogólnej ilości utworzonych obwodów stałych. Powyższe ma istotny wpływ na podjęte działania w kierunku przeniesienia siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 48 z budynku Szkoły Podstawowej Nr 11 do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych. Nowa siedziba komisji wyborczej mieścić się będzie w nowoczesnym pod względem infrastruktury budynku, szczególnie dostosowanym dla potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej zlokalizowana jest około 500 metrów od dotychczasowej siedziby. Warunki pracy komisji będą odpowiadać wszystkim obowiązującym przepisom, w tym wymogom rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Przy zaproponowanej zmianie siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 48 kierowano się zasadą oszczędności i potrzebą zapewnienia możliwie dogodnego dostępu dla mieszkańców. Mając powyższe na uwadze, zasadne jest przeniesienie siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 48 do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych.